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miały dziewczyny z 3i, które
zaopatrzyły rówieśników w
"męskie" lampki nocne w
kształcie czapek. Na osłodę
każdy otrzymał też tabliczkę
czekolady.
Inną koncepcję miały
dziewczęta z 2g - zamówiły
do klasy pizzę, co sprawiło
chłopcom przyjemność. ...
Str. 4

Uroczyste ślubowanie i pasowanie uczniów klas I

Dnia 11 października około
godziny 11:45, w
Gimnazjum Publicznym im.
Arkadego Fiedlera w Dębnie,
w hali sportowej, odbyła się
uroczystość ślubowania i
pasowania uczniów klas
pierwszych. W tym dniu stali
się oni oficjalnymi uczniami
szkoły. Był to ważny dzień,
dlatego należało ubrać się
galowo. 
Spotkanie prowadzili:
Nikodem Mazur i Magdalena
Zając. 
Po przemowie pani dyrektor
Barbary Kornaś i po
wprowadzeniu sztandaru
szkoły został odśpiewany
hymn państwowy. 

Następnie prowadzący
omówili cel spotkania.
Zostały wymienione
obowiązki ucznia, takie jak
pilna nauka i wybranie
właściwego kierunku
kształcenia.
Uczniowie dowiedzieli się,
że szkoła oczekuje od nich
jak najlepszych wyników na
teście gimnazjalnym, który
czeka ich za dwa lata.
Słuchacze mieli zrozumieć
także, że nowa szkoła nie
może budzić niepewności
czy strachu. Powinni mieć
dobre samopoczucie i
świadomość tego, że szkoła
powinna kojarzyć im się z
czymś miłym, a nie
niebezpiecznym. ... Str. 3

Dzień Chłopaka można
uczcić na różne sposoby, bo
wszyscy mamy inną wizję
na spędzenie tego dnia.
W nasze szkole było wiele
różnych pomysłów, każdy
inny i wyjątkowy na swój
sposób. Niektóre bardzo
oryginalne, jak ten uczennic
klasy 2f, które wykazały się
szczególnym humorem i
kreatywnością, kupując
swoim kolegom skrzydełka
wróżek, czółka i różdżki.
Równie ciekawy pomysł 

W czwartek 10 października
uczniowie naszej szkoły
wzięli udział w zawodach
powiatowych sztafety
dziewcząt i chłopców w
Renicach.
Zbiórka miała miejsce o
godzinie 7:45. Nasz opie-
kun, pan Dariusz Kowalski,
sprawdził obecność, po
czym wraz z panią pedagog
Iwoną Kuką i panem
Mirosławem Handke
udaliśmy się do autokaru.
Tam ponownie sprawdzono
listę obecności. 

Kto pierwszy, ten lepszy... – zwycięstwo
sztafety męskiej z naszego gimnazjumWyjątkowy dzień

Podroż nie trwała zbyt długo
- około trzydziestu minut.
Choć wszyscy mieli małą
tremę, nie zabrakło głośnych
rozmów i żartów. 
Gdy dotarliśmy na miejsce,
przebraliśmy się. Następnie
udaliśmy się do części
parku, w  której mieliśmy
zostawić nasze rzeczy. 
Na dworze było zimno (ok.
13 st. C) i mokro. Pan
przydzielił nam buty do
biegania w terenie tzw.
"kolce". 

Okazało się, że pierwsza
biegnie drużyna chłopców.
Zajęłyśmy dobre miejsca,
aby oglądać zmagania oraz
dopingować kolegów.
Walka była bardzo zacięta,
jednak nasi koledzy szybko
wysunęli się na pierwszą
pozycję i nie chcieli jej łatwo
oddać. Ostatni zawodnik
naszej drużyny - Grzegorz
Nadzikiewicz,  przybiegł
pierwszy na metę. 
Chłopcy z Dębna wygrali! ...
Str. 4
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Co w trawie piszczy? – wywiad ze szkolnym koordynatorem programu
"Szkoła z klasą 2.0" – panią Wiolettą Rafałowicz

W ubiegłym roku szkolnym, po rocznym
udziale w programie organizowanym
przez Centrum Edukacji Obywatelskiej i
Gazetę Wyborczą, pod patronatem
Ministra Edukacji, nasza szkoła po raz
drugi uzyskała tytuł „Szkoły z klasą 2.0” .
Celem programu było promowanie
wykorzystania w nauczaniu
nowoczesnych technologii informacyjno
 – komunikacyjnych (tzw. TIK) m.in. do:
przygotowania i przebiegu debat
klasowych i szkolnych, zajęć z
wykorzystaniem TIK prowadzonych
przez uczniów, przygotowywanie się do
lekcji i odrabianie prac domowych przy
pomocy TIK, przygotowywanie
fotorelacji, filmików i innych TIK-owych
rozwiązań. 
Aby dowiedzieć się więcej na temat tego
programu oraz uczestnictwa w nim
naszej szkoły, przeprowadziłam wywiad
ze szkolnym koordynatorem programu -
 panią Wiolettą Rafałowicz.

Z kolei nauczyciele realizują zadania programowe
wraz z uczniami i zachęcają do samodzielnej
pracy, prowadzą zajęcia z wykorzystaniem TIK.
Wspierają także uczniów w prowadzeniu blogów,
tworzą i testują materiały edukacyjne, dzielą się
nimi i dyskutują w nich w pracowniach
przedmiotowych. Dyrektor, koordynator i
nauczyciele tworzą Zespół 2.0
D. K.: Jakie zadania mają do zrealizowania
uczniowie szkoły?
W. R.: W „Szkole z klasą 2.0” aktywna jest cała
społeczność szkolna. Uczniowie prowadzą blogi,
na których opisują, jak lubią się uczyć, co jest dla
nich ważne i ciekawe we współczesnej szkole.
Oczywiście, relacjonują realizację projektów
edukacyjnych. W nagrodę otrzymują odznaki
programowe.
D. K.: Jak zdobyć certyfikat 2.0? Kto i w jaki
sposób rozlicza szkołę z wykonanych zadań?
W. R.: Certyfikat 2.0 otrzymuje szkoła, jeśli
dyrektor, koordynator, nauczyciele i uczniowie
wykonują terminowo planowe zadania, Pomaga
im w tym przydzielony szkole moderator. Udziela
wskazówek i zatwierdza opisane zadania.
D. K.: Jakie zmiany przyniósł naszej szkole
udział w programie?
W. R.: Dzięki udziałom w programie w naszej
szkole funkcjonuje Kodeks 2.0, opracowany i
wdrożony przez uczniów przy współudziale
zespołu 2.0, a baza szkoły jest coraz bogatsza.
Dzięki temu nauczyciele prowadzą atrakcyjne
lekcje z wykorzystaniem TIK. Imponująca jest też
szkolna Baza Projektów Edukacyjnych, a każdy
gimnazjalista może wybrać coś dla siebie.
D. K. :Kto i w jaki sposób opracowuje Kodeks
2.0? W jaki sposób zostaje on zatwierdzony?
W. R.: Kodeks 2.0 zostaje opracowany podczas
debaty nad Kodeksem 2.0 zorganizowanej
przez koordynatora. Uczestniczą w nim
m.in. przedstawiciele klas, które opracowały
swoje propozycje do Kodeksu 2.0 i chciałyby je
poddać pod dyskusję, uczniowie prowadzący
blogi, przedstawiciele Samorządu Uczniowskiego.
Efektem debaty jest dokument, który jest
zaprezentowany nauczycielom podczas
posiedzenia Rady Pedagogicznej. Od tej pory
Kodeks 2.0 obowiązuje i należy go bezwzględnie
przestrzegać.
D. K.: Jakie działania podejmuje szkoła w
związku z TIK?

W. R.: Szkoła skupia się na mądrym wpro-
wadzeniu i wykorzystywaniu nowych technologii
informacyjno – komunikacyjnych (TIK) w
codziennej pracy szkoły. Warto wiedzieć, że na
stronie internetowej naszej szkoły w zakładce
SZKOŁA Z KLASĄ 2.0 zamieszczone są
informacje, jak przebiega realizacja tegorocznego
programu. Wkrótce zamieścimy tam także linki do
blogów uczniowskich, byście mogli na bieżąco
komentować to, co dzieje się w naszym
gimnazjum. Pamiętajcie jednak o netykiecie.
Uczestnictwo w programie „Szkoła z klasą
2.0” uczyniło nasze gimnazjum szkołą
innowacyjną, a co ważniejsze, lubianą przez
uczniów, rodziców i nauczycieli. Podjęte działania
przyniosły nam wiele korzyści.

Z koordynatorem rozmawiała: Daria Kurek

Daria Kurek: W jaki sposób nasza szkoła
zaangażowała się w udział w programie „Szkoła z
klasą 2.0”?
Wioletta Rafałowicz: Nasze gimnazjum zgłosiło
się do udziału w programie już po raz trzeci.
Wcześniej uzyskaliśmy także tytuł „szkoły
eksperckiej” Uczestnictwo w w/w programie to
wyznaczanie kierunków rozwoju szkoły, która
przygotowuje do życia w nowoczesnym świecie i
wychowuje młodych ludzi na aktywnych
obywateli. Dlatego szczególną wagę
przywiązujemy do realizacji projektów
edukacyjnych.
D. K.: Czym się zajmuje koordynator?
W. R.: Koordynator programu jest osobą wybraną
spośród nauczycieli ze szkoły. Wspiera Zespół
2.0 w nauczaniu z wykorzystaniem TIK, czuwa
nad grafikiem pracy i organizuje wydarzenia
szkolne. Monitoruje działania projektowe w
szkole.
D. K.: Jakie zadania w programie mają do
zrealizowania dyrektor i nauczyciele?
W. R.: Dyrektor planuje i realizuje wybrane
zadania. Między innymi przedstawienie propozycji
wykorzystania lub/i rozwoju zasobów TIK w
szkole oraz wprowadzenia tej propozycji w życie.
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(...) Bo przecież gimnazjum to tak jakby drugi
dom, spędzamy w nim bardzo dużo czasu. 
"Jako obserwator całego zdarzenia, muszę
stwierdzić, że w miłym klimacie można było się
czegoś dowiedzieć. Dla klas I są to przydatne
informacje ze względu na to, że są nowi w szkole
i nie wiedzą wszystkiego. Na początku każdy
czuje się zagubiony. Najbardziej podobały mi się
występy artystyczne." – Krzysztof P.
Następnie został zaprezentowany piękny wiersz
przez ucznia klasy pierwszej. Słuchając go
zdawało mi się, że bardzo długo trenował, aby
wypowiedzieć go płynnie. Potem mogliśmy
wysłuchać utworu, który zagrał Grzegorz
Nadzikiewicz i jego partnerka Natalia Gąsior. Po
tym mogliśmy dowiedzieć się "Jak być uczniem"
 dzięki Paulinie Korżenko.
Następnie pani dyrektor pasowała gospodarzy
klas dużym, brązowym ołówkiem, który jest
symbolem nauki i mądrości.

Z ankiet przeprowadzonych wśród klas I
wynikało, że uczniom najbardziej podoba się
możliwość poznania nowych znajomych,
bogactwo zajęć sportowych, śpiewanie piosenek
na zajęciach muzycznych, duży wybór w sklepiku
szkolnym, przerwy i koniec lekcji – z czego chyba
wszyscy są zadowoleni. Pierwszoklasistom
bardzo spodobała się dyskoteka w klubie "Giso",
na której mogli tańczyć "do bólu" przy świetnej
muzyce. 
"Dzień ślubowania był bardzo ciekawy. Nie
spodziewałam się tego, że mogłam usłyszeć
dość interesujące i przydatne informacje do
dalszej nauki w gimnazjum. Poza tym podobały
mi się bardzo wiersze i występy instrumentalne" –
Natalia M.
Po oficjalnym oderwaniu papierowych ogonów
kotów, które były przyczepione do tablicy
korkowej, usłyszeliśmy utwór z filmu "Shrek".
Wszyscy bardzo się wzruszyli.

Uważam, że spotkanie można zaliczyć do
udanych. Utworów zaprezentowanych na apelu
miło się słuchało. Atmosfera była bardzo
przyjemna dla wszystkich. Myślę, że wszystko
było dobrze przemyślane i poukładane. Nikomu
się nie nudziło , a uczniowie wyszli z uśmiechami
na twarzy. 

Kornelia Szewczyk

Uroczyste ślubowanie i pasowanie uczniów klas I

Nikt Ci nic nie powie… -
- recenzja książki C.J. Daugherty „Wybrani”

 Dziewczyna nie wie, komu zaufać, ponieważ nikt
nie jest w stanie realnie odpowiedzieć na
dręczące ją pytania. Kiedy jedna z uczennic
Akademii zostaje zamordowana, Allie wie, że
szkoła skrywa mroczne sekrety.
„Wybrani” to powieść trzymająca czytelnika w
napięciu i pochłaniająca aż do ostatniej strony.
Jednak, czytając pierwsze strony, trochę się
rozczarowałam – kolejna zwykła historia
zagubionej nastolatki, która trafia do nowej szkoły,
poznaje innych rówieśników, pojawia się
przystojny chłopak… Jednak w końcu akcja
nabrała tempa, które rosło wraz ze wzrostem
numeracji stron. Irytujące trochę, a zarazem
intrygujące jest to, że chociaż autorka wyjaśniała
niektóre z zagadek, to jednak zdecydowała się nie
ujawniać zbyt wiele, pozostawiając czytelnika z
wieloma pytaniami i przypuszczeniami. Język jest
prosty, co sprawia, że czyta się ją szybko. To
lektura, którą z przyjemnością czytałam w czasie
wakacji. Bohaterowie to osoby podobne w swoim
zachowaniu do ludzi, które nas otaczają na co
dzień. Posiadają szereg zalet i wad. W każdym z
nich znalazłam coś, co mnie urzekło. Przykładem
tego jest Allie, która mimo zbuntowanego
charakteru, jest sympatyczną dziewczyną, która
się zagubiła.

„Wybrani” to niesamowita powieść. Jest w niej
wystarczająco wiele tajemnicy, kryminału i
romansu oraz zwykłego życia nastolatków. Może
zainteresować zarówno młodszych, jak i
starszych. Z niecierpliwością oczekuję na drugi
tom, który ma ukazać się pod koniec września
2013 roku.

Eliza Staniszewska

Książkę pt. „Wybrani”, napisaną przez C. J.
Daugherty, poleciła mi koleżanka. Po
przeczytaniu opisu wiedziałam, że ta historia
będzie ciekawa. Moją uwagę przykuła intrygująca
okładka – dziewczyna o dwóch twarzach i
tajemniczy budynek. „Wybrani” to thriller
młodzieżowy. Książka została wprowadzona na
rynek w 2013 r. przez Wydawnictwo Otwarte i
zyskała dużą popularność wśród czytelników. Nie
jest więc zaskoczeniem, że zajęła szóste miejsce
na liście bestsellerów „Gazety Wyborczej” w
marcu 2013 r. Jest to pierwszy tom powieściowej
Sagi, który tak jak „Zmierzch” Stephenie Meyer
skazany jest na sukces.
Główną bohaterką powieści jest Allie Sheridan –
zbuntowana nastolatka, której świat zawalił się, od
kiedy jej ukochany brat zaginął, a ona po raz
kolejny zostaje zatrzymana przez policję.
Zrozpaczeni rodzice decydują się na wysłanie
dziewczyny do ekskluzywnej szkoły z internatem,
z dala od domu, w którym uczy się młodzież z
wyższych stref. Akademia Cimmeria to mroczna i
monumentalna szkoła, w której panują surowe i
dziwne zasady. Pomimo tego Allie dość szybko
aklimatyzuje się i z czasem zyskuje kilkoro
przyjaciół, a nawet dwóch adoratorów: Sylvaina i
Cartera. Niestety, okazuje się, że wszyscy wokół
niej kłamią.
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Szkoła życia

(...) W 1f chłopcy dostali kubki i kolorowe
„kauczuki”, a w klasie zorganizowane zostały
konkursy: niezrobienie kwaśnej miny po zjedzeniu
cytryny oraz pytania i polecenia z różnych
dziedzin.
Jednak te atrakcje nie były wszystkimi
przyjemnościami, jakie czekały naszych
mężczyzn z okazji ich święta. W czwartek odbyła
się dyskoteka w klubie "Giso".
Impreza była bardzo udana. Uczniowie mieli
okazję wykazać się swoimi umiejętnościami
tanecznymi i pewnością siebie. W przerwach
między tańcem odbyły się dwa konkursy.
Pierwszym było zaplatanie warkocza. Poszło im
to całkiem nieźle. Jednak nasi chłopcy nie mogą
jeszcze zostać fryzjerami.
Drugą konkurencją były „gorące krzesła”. Z tym
lepiej sobie poradzili. Rytmicznie ruszali się
podczas muzyki, a gdy cichła, szybko znajdowali
swoje miejsca.
Wszystkim zwycięzcom jeszcze raz gratulujemy!

Anna Kotyńska

(...) Około 30 minut przed rozpoczęciem sztafety
dziewcząt zrobiłyśmy rozgrzewkę. Później
ustawiłyśmy się za taśmą oddzielającą trasę
biegu od reszty boiska. Zanim się obejrzałyśmy -
Agnieszka Chmielewska musiała ustawić się na
linii startu. 
Poziom był bardzo wysoki. Gimnazjalistki z
Barlinka były najlepsze. My uplasowałyśmy się na
czwartej pozycji.
Gdy wszyscy odpoczęli, odbyła się ceremonia
wręczania medali. Nasi koledzy nie kryli radości,
a my także cieszyłyśmy się z ich sukcesu. Z
siebie też byłyśmy zadowolone. W końcu dystans
tysiąca metrów (każda) pokonałyśmy w całkiem
dobrym czasie.
Droga powrotna minęła bardzo szybko.
Moim zdaniem, wyjazd był bardzo udany. Nie
tylko z powodu wygranej chłopców. Wszyscy
spędziliśmy miło czas i... odpoczęliśmy od
wysiłku umysłowego :)

Aleksandra Jelińska

1 listopada każdego roku tradycyjnie obchodzimy
Święto Wszystkich Świętych, podczas którego
odwiedzamy groby naszych przyjaciół, krewnych,
znajomych. Pozostaje jeszcze pytanie, dlaczego
powinniśmy o nich pamiętać. Każdy ma swoje
zdanie na ten temat, mnie jednak najbardziej
skłania szacunek do drugiej osoby.
Tak naprawdę każdemu należy się godny
pochówek i pamięć, niezależnie od tego, kim był,
czym się zajmował etc., bo na pewno znalazłby
się ktoś, kto go lubił czy nawet kochał. Poza tym
chyba każdy chciałby, aby wspominano go
dobrze i, by miejsce, w którym zostanie
pochowane jego ciało, wyglądało przyzwoicie. 

Wyjątkowy dzień
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Czy można polubić szkołę? Czy jest ona potrzebna? Jakie mamy korzyści z
uczęszczania do niej? Z czym nam się kojarzy?
Szkoła - dla jednych jest miejscem wspólnych spotkań, placówką
oświatową, która wychowuje, albo tak zwanym drugim domem. Inni
natomiast kojarzą szkołę z nudnym przymusem i bezsensowną nauką. Jak
więc przekonać do polubienia szkoły tych „niedowiarków”?
Moim zdaniem, szkoła ma wiele zalet, które, niestety, nie wszyscy
dostrzegają. Po pierwsze, dzięki szkole mamy możliwość ciągłego
pogłębiania swojej wiedzy, przez co możemy zdobyć dobre wykształcenie i
zapewnić sobie lepszą przyszłość. Po drugie, szkoła uczy
odpowiedzialności oraz punktualności. Po trzecie, możemy w niej rozwijać
swoje zainteresowania, uczęszczając na różnego rodzaju koła
zainteresowań. Po czwarte, dzięki szkole zyskujemy nowych przyjaciół -
rówieśników, a przyjaźnie te bardzo często są podtrzymywane w życiu
dorosłym.
„Młodzież niechętnie uczęszcza do szkoły. Część nie radzi sobie z nauką.
Trzeba jednak pamiętać, że dzięki szkole możemy osiągnąć wiele
sukcesów. Uczęszczając do szkoły, poznajemy nowych ludzi oraz
pogłębiamy swoją wiedzę, która na pewno przyda się w dorosłym życiu.” -
Daria Kurek, IIIa
Według mnie szkoła jest potrzebna. Z jednej strony przygotowuje do
dorosłego życia, a z drugiej uczy nas punktualności, wytrwałości czy
odwagi. Stajemy się bardziej odporni na trudności, a także wrażliwi i otwarci
na drugiego człowieka.                            Agnieszka Buczkowska

Dlaczego powinniśmy pamiętać o zmarłych?Kto pierwszy, ten lepszy... 

Podobnie jak wszystko, co jest związane z
pogrzebem. Podejrzewam, że wszyscy, których
znam, przyznaliby, że choć raz zastanawiali się,
kto pojawi się na ich „ostatnim pożegnaniu”. To
kolejny argument za tym, że powinniśmy
pamiętać o zmarłych.
Teraz może pomyślmy o tym, jak cierpimy, gdy
umiera bliska nam osoba. Ból po takiej stracie jest
ogromny, z czasem zaczyna doskwierać nam
brak danego człowieka. Gdy już do tego dojdzie,
powinniśmy w jakiś sposób wypełnić pustkę,
odczuwalną dość szybko. Jednym ze sposobów
radzenia sobie z taką sytuacją, jest pielęgnowanie
wspomnień i pamiątek po drugiej osobie, a także
nawiedzanie jej grobu na cmentarzu.
Niezależnie od tego w jakim stosunku i relacji
pozostawaliśmy ze zmarłym, powinniśmy mieć
go chociaż w najdalszym zakamarku pamięci,
jeśli sami nie chcemy kiedyś zostać zapomnieni.

Paulina Korżenko
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